
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลสันปาตอง 
ที่          / 2567 

เรื่อง   แตงต้ังคณะกรรมการดำเนินการเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 
       ………………… 

  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตองจะดำเนินการเลือกสรรพนักงานจางทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ปฏิบัติงาน        
ณ เทศบาลตำบลสันปาตอง เพื่อใหการเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง   เปนไปดวยความเรียบรอย  บริสุทธิ์  และ
ยุติธรรม   ตามความในขอ  19 (8) แหงประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม  เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่  12 พฤษภาคม  2547 จึงแตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลอืกสรร
พนักงานจางตามภารกิจ ดังนี ้

  คณะกรรมการอำนวยการ 
  1. นายสักการ  ณิยกูล  ตำแหนง  ปลัดเทศบาล   เปนประธานกรรมการ 
  2. นายสุพล  กันทาสม  ตำแหนง  ผูอำนวยการกองสาธารณสขุฯ เปนกรรมการ 
  3. นางสาวกนกพร  เนตรคำยวง ตำแหนง  ผูอำนวยการกองคลัง  เปนกรรมการ 
  4. นายวุฒิกร  วิกรมโยธิน  ตำแหนง  หัวหนาฝายบริหารงานท่ัวไปฯ เปนเลขานุการ 

  ใหผูท่ีไดรับการแตงตั้ง มีอำนาจหนาที่ในการดำเนินการสรรหา เลอืกสรรพนักงานจาง สัมภาษณ
บุคคลตามหลักเกณฑและวิธีการตามท่ีกำหนดในประกาศรับสมัคร ใหเปนไปตามกระบวนการที่ไดมาตรฐาน ยุติธรรม
และโปรงใส โดยยึดหลักสมรรถนะโดยเครงครัดเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ   

คณะกรรมการออกขอสอบ/ตรวจขอสอบและเก็บรักษาขอสอบ 
  1.นางฐิติรัตน  มุงเงิน  ตำแหนง หัวหนาสำนักปลัด    เปนประธานกรรมการ 
  2.นางสาวอัญชรา  พุทธิกาญจนกุล ตำแหนง หัวหนาฝายพัฒนารายได    เปนกรรมการ 
  3.นางสุชัชชญา  รุจิชัย  ตำแหนง หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุข  เปนกรรมการ 
  4.นางสาวศุภลักษณ  สามารถ ตำแหนง เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 
  5.นางนภาชาด  ชัยปนชนะ ตำแหนง เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 

  ใหผูที่ไดรับการแตงตั้งมีอำนาจหนาที่ในการออกขอสอบ ตรวจขอสอบ จัดพิมพขอสอบ  เก็บรักษา
ขอสอบ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ขอสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  (ภาค ข ) โดยคำนึง
ประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 

คณะกรรมการรับสมัครและควบคุมการสอบ 
1.นางสาวอรทัย  โฮตา  ตำแหนง  เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 
2.นางสาวศุภลักษณ  สามารถ ตำแหนง  เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 

  ใหผูท่ีไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาที่โดยเครงครัด รับสมัครบุคคล และควบคุมการสอบภาคความรู
ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ขอสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข )  และรายงานผลทราบ 

สัง่    ณ    วันที่          เดือน  ธันวาคม   พ.ศ. 2567 

 

( นายเกษม  ถาพินิจ  ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 

 



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เรื่อง  รับสมัครเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางเทศบาลตำบลสันปาตอง 

******************************** 
  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตอง อำเภอสันปาตอง จังหวัดเชียงใหม ประสงคจะดำเนินการเลือกสรร
บุคคลเปนพนักงานจาง ประเภทพนักงานจางทั่วไป จำนวน 5 อัตรา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคหก แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และความในหมวด 4 ขอ 18 และ ขอ 19 แหงประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหมเรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2547 และที่
แกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ดังตอไปนี้ 

1. ประเภทตำแหนงที่จะรับสมัคร  

 1.1 พนักงานจางท่ัวไป ระยะเวลาการจางไมเกิน 1 ป  จำนวน  5  อัตรา 
    ตำแหนงคนงานทั่วไป  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล   จำนวน  1  อัตรา 
    ตำแหนงคนงานทั่วไป  สงักัด กองคลัง    จำนวน  1  อัตรา 
    ตำแหนงคนงานทั่วไป  สังกัด กองสาธารณสุขฯ  จำนวน  3  อัตรา 

        1.2.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ (รายละเอียด ตามภาคผนวก) 
     ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ  ในเขตเทศบาล
ตำบลสันปาตอง  
     2.ชวยปฏิบัติงาน หนวยงานตนสังกัด ชวยปฏิบัติงานจัดทำเอกสาร ทะเบียนคุมการ
ปฎิบัติงานตางๆ 
     4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ในหนวยงานตนสังกัด  
     5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

1.2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
     1. มีคุณวุฒิทางการศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทาไมต่ำกวานี้ ทุกสาขา 
     2. สามารถปฏิบัติงาน ตามหนาที่ที่ไดรับมอบหมาย และคุณสมบัติอ่ืนตามที่กำหนด 

2 คุณสมบัติทั่วไปของผูมีสิทธิสมัครเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
  ผูสมัครเลือกสรรฯ ตองมีคณุสมบัติ และไมมีลักษณะตองหามดังนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
(3)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ  จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล 

 
/(ก)โรคเรื้อน... 

ย 
 



-2- 
 
     (ก)โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการที่เปนที่นารังเกียจแกสังคม 
     (ข) วัณโรคในระยะอันตราย  
     (ค) โรคเทาชางไดระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม  
     (ง) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 
     (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมอืง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 
(6)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถ่ิน 
(7)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก   เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(8)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

(9) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของ
รัฐ   รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

๑๐.ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพรองในศลีธรรม  
11 ไมมปีระวัติการทำผิดตอเด็กหรือละเมิดสิทธิเด็ก 

3.  การรับสมัครเลือกสรร 
  3.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมคัรเลือกสรร 

 ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรสามารถขอรับใบสมัคร   และยื่นใบสมัครดวย ตนเองได
ระหวางวันที่  11  -  20 ธันวาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ  ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30น. ณ สำนักงาน
เทศบาลตำบลสันปาตอง 
  3.2 หลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัครเลือกสรร 
   (1) รูปถายหนาตรง    ไมสวมหมวก   และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว x  2  นิ้ว   
ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 1 ป  (ใหเขียนชื่อ - สกุล หลังรูปดวย)   จำนวน  2  รูป 
   (2) สำเนาวุฒิการศกึษา จำนวน   1   ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 

(5) หลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อ – สกุล(ถามี)    ทะเบียนสมรส  
ฯลฯ พรอมสำเนา  (กรณีที่ชื่อตัว  ชื่อสกุล  ในหลักฐานที่ใชในการสมัครไมตรงกัน)   จำนวน  1  ฉบับ 

(6) ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ.  ฉบับที่ 3 (พ.ศ.2535)  
ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน  นับแตวันตรวจรางกาย   จำนวน   1  ฉบับ 

3.3 วิธีการสมัครเลือกสรร 
   (1) ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเอง พรอมเอกสารหลักฐาน ตามขอ 3.2 

(2) ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง โดยใช  ปากกาสีดำ หรือสี
นำ้เงิน  แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการรับสมคัรตามที่กำหนด 
 

/(4)เงื่อนไข... 
 
 
 



 
-3- 

 

 4. เงื่อนไขการรับสมัครเลือกสรร 
   ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีสิทธิสมัคร  และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง  และจะตองกรอก รายละเอียดตาง ๆ 
ในใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครเลือกสรรใหถูกตองครบถวน 

 ในกรณีที่ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศนี้  หรือขอความที่แจง
ไวในใบสมัคร  หรือเอกสารที่ใชประกอบการสมัครไมถูกตองครบถวน หรือวุฒิที่ใชในการสมัครไมถูกตอง เทศบาลฯ  
จะไมรับสมคัร  หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร หรือบัญชีผูเลือกสรรไดตามแต
กรณ ี

 5. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  
  เทศบาลฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  ภายในวันที่        
23 ธันวาคม  2567 โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง หรือ เวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศพัทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 

 6. กำหนดวัน เวลา และสถานทีส่อบฯ    
 กำหนดสอบในวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ.2567 เวลา 08.30–16.00 น. ณ เทศบาลตำบล
สันปาตอง การตรวจสอบรายชื่อผูมีสิทธิสอบ/ประกาศกำหนดวัน สถานที่ ใหเปนหนาที่ของผูสมัครจะตอง
ตรวจสอบรายชื่อดวยตนเองเทศบาลฯ และกำหนดดำเนินการเลือกสรร ตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบที่กำหนดไว  

7.  หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
7.1 ทดสอบและประเมินความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

โดยวิธีสอบขอเขียน  ทดสอบความรูเก่ียวกับ เทศบาล พนักงานจางและระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวของ 
7.2 ทดสอบประเมินความรูเฉพาะตำแหนง (ภาค ข ) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธี

สอบขอเขียน วิธีสอบความรูเก่ียวกับงานที่ตองปฏิบัติในตำแหนง 
7.3 ทดสอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

โดยประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา ความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติสวนตัว การศึกษา การทำงาน และ
พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน จากการสัมภาษณของคณะกรรมการ ผูที่ไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปน
พนักงานจาง   จะตองเปนผูที่ได  คะแนนรวมไมนอยกวารอยละ 60 

8 ประกาศผลการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลสันปาตองจะประกาศผลการเลือกสรรพนักงานจาง ในวันที่          

27  ธันวาคม  2567    โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตองเวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 

 9.  การข้ึนบัญชีและการทำสัญญาจาง        
บัญชีนี้มีผลใชบังคับไดไมเกินหนึ่งป  นับแตวันประกาศรายชื่อผูเลือกสรรได โดยจะเรียงลำดับท่ี

จากผูที่ไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีไดคะแนนเทากัน  จะใหผูสมัครกอนเปนผูที่ไดลำดับที่สูงกวา  โดย
พิจารณาจากลำดับที่ในใบสมัครเปนสำคัญ   

 
 
 

/10.การบรรจุ…. 



-4- 
 

10.การบรรจุและแตงตั้ง 
ผูที่ไดรับการเลือกสรร   จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับในบัญชีผูสอบแขงขันไดใน

ตำแหนง ตามประกาศนี้ ทั้งนี้  การจางพนักงานจางทั่วไปจะทำสัญญาจางไมเกินหนึ่งป โดยจะทำสัญญาจางไมกอน
วันท่ี แจงใหมารายงานตัว เพ่ือบรรจุแตงตั้ง  

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  2  เดือน  ธันวาคม   พ.ศ. 2567 

 

 
 (  นายเกษม  ถาพินิจ  ) 

นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ภาคผนวก 

๑. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
       1.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

   ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานธุรการ สำนัก
ปลัดเทศบาล พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
   2.ชวยปฏิบัติงาน งานธุรการ งานเลขานุการสภา งานประชาสัมพันธ สำนักปลัดเทศบาล ชวย
ปฏิบัติงานตรวจสอบเอกสาร เสนอผูบริหาร จัดทำเอกสาร ทะเบียนคุมการปฏิบัติติงานตางๆ 
   4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ  
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

       1.2  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมนิ 

     ๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคดิคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม  

     ๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 

(2)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 
      (๒.1)  โครงสรางการทำงานของเทศบาล 
      (๒.2)  บทบาทหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

          (3)  ความรูเก่ียวกับ 
                (3.1)  ระเบียบงานสารบรรณ 
                (3.2)  มาตรฐานดาน ความปลอดภัยในการทำงาน 
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

     3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสุข) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 



 
๒. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานจัดเก็บรายได กองคลัง จำนวน 1 อัตรา 

      2.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
     ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานจัดเก็บรายได 
ฝายพัฒนารายได กองคลัง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
     2.ชวยปฏิบัติงาน งานจัดเก็บรายได การรับชำระคาธรรมเนียม  คาปรับ และใบอนุญาตตางๆ 
การสำรวจปาย ที่ดินและสิ่งปลูกสรางในเขตเทศบาลตำบลสันปาตองและทะเบียนคุมการปฏิบัติติงานตางๆ 
   4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ 
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

       2.2  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมิน 

     ๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม 

     ๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงทีส่มัครสอบคัดเลือก 

(2)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 
      (๒.1)  โครงสรางการทำงานของเทศบาล 
      (๒.2)  บทบาทหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

          (3)  ความรูเก่ียวกับ 
                (3.1)  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 
                (3.2)  ภาษีปาย 
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

     3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 

 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันท่ี 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสุข) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 



๓. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานการแพทยฉุกเฉิน กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม จำนวน 2 อัตรา 

 3.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานการแพทย
ฉุกเฉิน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมลัง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
   2.ใหบริการขับยานพาหนะที่ เตรียมความพรอมใชของวัสดุ อุปกรณ ใชสำหรับลำเลียงและ
ขนสงชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน รับและสงตอผูปวยไปหนวยบริการตางๆ ตามคำสั่ง เพ่ือประโยชนตอการ
รักษาพยาบาล 
   4 ประสานกับเครือขายประจำศูนย รับแจงเหตุตลอดเวลา เพ่ือใหบริการทันสถานการณและ
เวลาสนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ 
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

 3.2ผูสมัครตองไดรับใบอนุญาตขับข่ีไมนอยกวา 5 ป และผานการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมนิ 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม 

     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 
          (2)  พ.ร.บ. ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดลอมใน 
                การทำงาน พ.ศ. ๒๕๕๔ 
                 มาตรฐานดานความปลอดภัยสำหรับงานการแพทยฉุกเฉิน 
          (๒)  ความรูดานความปลอดภัยทั่วไป 
                การปฐมพยาบาลเบื้องตน (Basic First Aid)            
                การใชอุปกรณการแพทยฉุกเฉิน 
                การสื่อสารและรายงานเหตุฉุกเฉิน           
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

     1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

 

 



 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันท่ี 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสุข) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
๔. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานรักษาความสะอาด กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดลอม จำนวน 1 อตัรา 

      4.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานการแพทย
ฉุกเฉิน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมลัง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
   2.ใหบริการขับยานพาหนะที่ เตรียมความพรอมใชของวัสดุ อุปกรณ ใชสำหรับลำเลียงและ
ขนสงชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน รับและสงตอผูปวยไปหนวยบริการตางๆ ตามคำสั่ง เพ่ือประโยชนตอการ
รักษาพยาบาล 
   4 ประสานกับเครือขายประจำศูนย รับแจงเหตุตลอดเวลา เพ่ือใหบริการทันสถานการณและ
เวลาสนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ 
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

       4.2  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

     ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา (เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 
 
 

10๐ คะแนน 
 

โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
  ๑. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ)  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  
เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง  
 
*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลสันปาตอง 
ที่          / 2567 

เรื่อง   แตงต้ังคณะกรรมการดำเนินการเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 
       ………………… 

  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตองจะดำเนินการเลือกสรรพนักงานจางทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ปฏิบัติงาน        
ณ เทศบาลตำบลสันปาตอง เพื่อใหการเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง   เปนไปดวยความเรียบรอย  บริสุทธิ์  และ
ยุติธรรม   ตามความในขอ  19 (8) แหงประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม  เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่  12 พฤษภาคม  2547 จึงแตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลอืกสรร
พนักงานจางตามภารกิจ ดังนี ้

  คณะกรรมการอำนวยการ 
  1. นายสักการ  ณิยกูล  ตำแหนง  ปลัดเทศบาล   เปนประธานกรรมการ 
  2. นายสุพล  กันทาสม  ตำแหนง  ผูอำนวยการกองสาธารณสขุฯ เปนกรรมการ 
  3. นางสาวกนกพร  เนตรคำยวง ตำแหนง  ผูอำนวยการกองคลัง  เปนกรรมการ 
  4. นายวุฒิกร  วิกรมโยธิน  ตำแหนง  หัวหนาฝายบริหารงานท่ัวไปฯ เปนเลขานุการ 

  ใหผูท่ีไดรับการแตงตั้ง มีอำนาจหนาที่ในการดำเนินการสรรหา เลอืกสรรพนักงานจาง สัมภาษณ
บุคคลตามหลักเกณฑและวิธีการตามท่ีกำหนดในประกาศรับสมัคร ใหเปนไปตามกระบวนการที่ไดมาตรฐาน ยุติธรรม
และโปรงใส โดยยึดหลักสมรรถนะโดยเครงครัดเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ   

คณะกรรมการออกขอสอบ/ตรวจขอสอบและเก็บรักษาขอสอบ 
  1.นางฐิติรัตน  มุงเงิน  ตำแหนง หัวหนาสำนักปลัด    เปนประธานกรรมการ 
  2.นางสาวอัญชรา  พุทธิกาญจนกุล ตำแหนง หัวหนาฝายพัฒนารายได    เปนกรรมการ 
  3.นางสุชัชชญา  รุจิชัย  ตำแหนง หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุข  เปนกรรมการ 
  4.นางสาวศุภลักษณ  สามารถ ตำแหนง เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 
  5.นางนภาชาด  ชัยปนชนะ ตำแหนง เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 

  ใหผูที่ไดรับการแตงตั้งมีอำนาจหนาที่ในการออกขอสอบ ตรวจขอสอบ จัดพิมพขอสอบ  เก็บรักษา
ขอสอบ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ขอสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  (ภาค ข ) โดยคำนึง
ประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 

คณะกรรมการรับสมัครและควบคุมการสอบ 
1.นางสาวอรทัย  โฮตา  ตำแหนง  เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 
2.นางสาวศุภลักษณ  สามารถ ตำแหนง  เจาพนักงานธุรการ  เปนกรรมการ 

  ใหผูท่ีไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาที่โดยเครงครัด รับสมัครบุคคล และควบคุมการสอบภาคความรู
ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ขอสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข )  และรายงานผลทราบ 

สัง่    ณ    วันที่          เดือน  ธันวาคม   พ.ศ. 2567 

 

( นายเกษม  ถาพินิจ  ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 

 



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เรื่อง  รับสมัครเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางเทศบาลตำบลสันปาตอง 

******************************** 
  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตอง อำเภอสันปาตอง จังหวัดเชียงใหม ประสงคจะดำเนินการเลือกสรร
บุคคลเปนพนักงานจาง ประเภทพนักงานจางทั่วไป จำนวน 5 อัตรา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคหก แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และความในหมวด 4 ขอ 18 และ ขอ 19 แหงประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหมเรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2547 และที่
แกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ดังตอไปนี้ 

1. ประเภทตำแหนงที่จะรับสมัคร  

 1.1 พนักงานจางท่ัวไป ระยะเวลาการจางไมเกิน 1 ป  จำนวน  5  อัตรา 
    ตำแหนงคนงานทั่วไป  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล   จำนวน  1  อัตรา 
    ตำแหนงคนงานทั่วไป  สงักัด กองคลัง    จำนวน  1  อัตรา 
    ตำแหนงคนงานทั่วไป  สังกัด กองสาธารณสุขฯ  จำนวน  3  อัตรา 

        1.2.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ (รายละเอียด ตามภาคผนวก) 
     ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ  ในเขตเทศบาล
ตำบลสันปาตอง  
     2.ชวยปฏิบัติงาน หนวยงานตนสังกัด ชวยปฏิบัติงานจัดทำเอกสาร ทะเบียนคุมการ
ปฎิบัติงานตางๆ 
     4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ในหนวยงานตนสังกัด  
     5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

1.2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
     1. มีคุณวุฒิทางการศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทาไมต่ำกวานี้ ทุกสาขา 
     2. สามารถปฏิบัติงาน ตามหนาที่ที่ไดรับมอบหมาย และคุณสมบัติอ่ืนตามที่กำหนด 

2 คุณสมบัติทั่วไปของผูมีสิทธิสมัครเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
  ผูสมัครเลือกสรรฯ ตองมีคณุสมบัติ และไมมีลักษณะตองหามดังนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
(3)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ  จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล 

 
/(ก)โรคเรื้อน... 

ย 
 



-2- 
 
     (ก)โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการที่เปนที่นารังเกียจแกสังคม 
     (ข) วัณโรคในระยะอันตราย  
     (ค) โรคเทาชางไดระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม  
     (ง) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 
     (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมอืง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 
(6)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถ่ิน 
(7)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก   เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(8)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

(9) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของ
รัฐ   รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

๑๐.ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพรองในศลีธรรม  
11 ไมมปีระวัติการทำผิดตอเด็กหรือละเมิดสิทธิเด็ก 

3.  การรับสมัครเลือกสรร 
  3.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมคัรเลือกสรร 

 ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรสามารถขอรับใบสมัคร   และยื่นใบสมัครดวย ตนเองได
ระหวางวันที่  11  -  20 ธันวาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ  ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30น. ณ สำนักงาน
เทศบาลตำบลสันปาตอง 
  3.2 หลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัครเลือกสรร 
   (1) รูปถายหนาตรง    ไมสวมหมวก   และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว x  2  นิ้ว   
ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 1 ป  (ใหเขียนชื่อ - สกุล หลังรูปดวย)   จำนวน  2  รูป 
   (2) สำเนาวุฒิการศกึษา จำนวน   1   ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 

(5) หลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อ – สกุล(ถามี)    ทะเบียนสมรส  
ฯลฯ พรอมสำเนา  (กรณีที่ชื่อตัว  ชื่อสกุล  ในหลักฐานที่ใชในการสมัครไมตรงกัน)   จำนวน  1  ฉบับ 

(6) ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ.  ฉบับที่ 3 (พ.ศ.2535)  
ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน  นับแตวันตรวจรางกาย   จำนวน   1  ฉบับ 

3.3 วิธีการสมัครเลือกสรร 
   (1) ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเอง พรอมเอกสารหลักฐาน ตามขอ 3.2 

(2) ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง โดยใช  ปากกาสีดำ หรือสี
นำ้เงิน  แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการรับสมคัรตามที่กำหนด 
 

/(4)เงื่อนไข... 
 
 
 



 
-3- 

 

 4. เงื่อนไขการรับสมัครเลือกสรร 
   ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีสิทธิสมัคร  และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง  และจะตองกรอก รายละเอียดตาง ๆ 
ในใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครเลือกสรรใหถูกตองครบถวน 

 ในกรณีที่ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศนี้  หรือขอความที่แจง
ไวในใบสมัคร  หรือเอกสารที่ใชประกอบการสมัครไมถูกตองครบถวน หรือวุฒิที่ใชในการสมัครไมถูกตอง เทศบาลฯ  
จะไมรับสมคัร  หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร หรือบัญชีผูเลือกสรรไดตามแต
กรณ ี

 5. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  
  เทศบาลฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  ภายในวันที่        
23 ธันวาคม  2567 โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง หรือ เวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศพัทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 

 6. กำหนดวัน เวลา และสถานทีส่อบฯ    
 กำหนดสอบในวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ.2567 เวลา 08.30–16.00 น. ณ เทศบาลตำบล
สันปาตอง การตรวจสอบรายชื่อผูมีสิทธิสอบ/ประกาศกำหนดวัน สถานที่ ใหเปนหนาที่ของผูสมัครจะตอง
ตรวจสอบรายชื่อดวยตนเองเทศบาลฯ และกำหนดดำเนินการเลือกสรร ตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบที่กำหนดไว  

7.  หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
7.1 ทดสอบและประเมินความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

โดยวิธีสอบขอเขียน  ทดสอบความรูเก่ียวกับ เทศบาล พนักงานจางและระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวของ 
7.2 ทดสอบประเมินความรูเฉพาะตำแหนง (ภาค ข ) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธี

สอบขอเขียน วิธีสอบความรูเก่ียวกับงานที่ตองปฏิบัติในตำแหนง 
7.3 ทดสอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

โดยประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา ความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติสวนตัว การศึกษา การทำงาน และ
พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน จากการสัมภาษณของคณะกรรมการ ผูที่ไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปน
พนักงานจาง   จะตองเปนผูที่ได  คะแนนรวมไมนอยกวารอยละ 60 

8 ประกาศผลการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลสันปาตองจะประกาศผลการเลือกสรรพนักงานจาง ในวันที่          

27  ธันวาคม  2567    โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตองเวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 

 9.  การข้ึนบัญชีและการทำสัญญาจาง        
บัญชีนี้มีผลใชบังคับไดไมเกินหนึ่งป  นับแตวันประกาศรายชื่อผูเลือกสรรได โดยจะเรียงลำดับท่ี

จากผูที่ไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีไดคะแนนเทากัน  จะใหผูสมัครกอนเปนผูที่ไดลำดับที่สูงกวา  โดย
พิจารณาจากลำดับที่ในใบสมัครเปนสำคัญ   

 
 
 

/10.การบรรจุ…. 



-4- 
 

10.การบรรจุและแตงตั้ง 
ผูที่ไดรับการเลือกสรร   จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับในบัญชีผูสอบแขงขันไดใน

ตำแหนง ตามประกาศนี้ ทั้งนี้  การจางพนักงานจางทั่วไปจะทำสัญญาจางไมเกินหนึ่งป โดยจะทำสัญญาจางไมกอน
วันท่ี แจงใหมารายงานตัว เพ่ือบรรจุแตงตั้ง  

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  2  เดือน  ธันวาคม   พ.ศ. 2567 

 

 
 (  นายเกษม  ถาพินิจ  ) 

นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ภาคผนวก 

๑. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
       1.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

   ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานธุรการ สำนัก
ปลัดเทศบาล พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
   2.ชวยปฏิบัติงาน งานธุรการ งานเลขานุการสภา งานประชาสัมพันธ สำนักปลัดเทศบาล ชวย
ปฏิบัติงานตรวจสอบเอกสาร เสนอผูบริหาร จัดทำเอกสาร ทะเบียนคุมการปฏิบัติติงานตางๆ 
   4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ  
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

       1.2  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมนิ 

     ๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคดิคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม  

     ๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 

(2)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 
      (๒.1)  โครงสรางการทำงานของเทศบาล 
      (๒.2)  บทบาทหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

          (3)  ความรูเก่ียวกับ 
                (3.1)  ระเบียบงานสารบรรณ 
                (3.2)  มาตรฐานดาน ความปลอดภัยในการทำงาน 
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

     3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสุข) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 



 
๒. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานจัดเก็บรายได กองคลัง จำนวน 1 อัตรา 

      2.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
     ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานจัดเก็บรายได 
ฝายพัฒนารายได กองคลัง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
     2.ชวยปฏิบัติงาน งานจัดเก็บรายได การรับชำระคาธรรมเนียม  คาปรับ และใบอนุญาตตางๆ 
การสำรวจปาย ที่ดินและสิ่งปลูกสรางในเขตเทศบาลตำบลสันปาตองและทะเบียนคุมการปฏิบัติติงานตางๆ 
   4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ 
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

       2.2  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมิน 

     ๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม 

     ๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงทีส่มัครสอบคัดเลือก 

(2)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 
      (๒.1)  โครงสรางการทำงานของเทศบาล 
      (๒.2)  บทบาทหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

          (3)  ความรูเก่ียวกับ 
                (3.1)  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 
                (3.2)  ภาษีปาย 
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

     3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 

 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันท่ี 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสุข) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 



๓. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานการแพทยฉุกเฉิน กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม จำนวน 2 อัตรา 

 3.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานการแพทย
ฉุกเฉิน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมลัง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
   2.ใหบริการขับยานพาหนะที่ เตรียมความพรอมใชของวัสดุ อุปกรณ ใชสำหรับลำเลียงและ
ขนสงชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน รับและสงตอผูปวยไปหนวยบริการตางๆ ตามคำสั่ง เพ่ือประโยชนตอการ
รักษาพยาบาล 
   4 ประสานกับเครือขายประจำศูนย รับแจงเหตุตลอดเวลา เพ่ือใหบริการทันสถานการณและ
เวลาสนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ 
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

 3.2ผูสมัครตองไดรับใบอนุญาตขับข่ีไมนอยกวา 5 ป และผานการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมนิ 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม 

     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 
          (2)  พ.ร.บ. ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดลอมใน 
                การทำงาน พ.ศ. ๒๕๕๔ 
                 มาตรฐานดานความปลอดภัยสำหรับงานการแพทยฉุกเฉิน 
          (๒)  ความรูดานความปลอดภัยทั่วไป 
                การปฐมพยาบาลเบื้องตน (Basic First Aid)            
                การใชอุปกรณการแพทยฉุกเฉิน 
                การสื่อสารและรายงานเหตุฉุกเฉิน           
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

     1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

 

 



 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันท่ี 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสุข) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
๔. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานรักษาความสะอาด กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดลอม จำนวน 1 อตัรา 

      4.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือเจาหนาที่พนักงานในการปฏิบัติราชการ ของงานการแพทย
ฉุกเฉิน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมลัง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
   2.ใหบริการขับยานพาหนะที่ เตรียมความพรอมใชของวัสดุ อุปกรณ ใชสำหรับลำเลียงและ
ขนสงชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน รับและสงตอผูปวยไปหนวยบริการตางๆ ตามคำสั่ง เพ่ือประโยชนตอการ
รักษาพยาบาล 
   4 ประสานกับเครือขายประจำศูนย รับแจงเหตุตลอดเวลา เพ่ือใหบริการทันสถานการณและ
เวลาสนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ของเจาหนาที่ในการปฏิบัติราชการ 
   5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

       4.2  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

     ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ )   
          ๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา (เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 
 
 

10๐ คะแนน 
 

โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
  ๑. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ)  ในวันที่  25 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕67  
เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง  
 
*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 

 


